PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2083/2024

Assunto: Canalização do córrego existente ao lado da Creche Ruth Cardoso, na Avenida Alcides

Arnaldo Taino nº 1278, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

canalização do córrego existente ao lado da Creche Ruth Cardoso, na Avenida Alcides

Arnaldo Taino nº 1278, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois sabemos a importância

da iniciativa, visando, entre outras coisas, reduzir inundações, restabelecer a flora e a

fauna, combater a poluição e permitir que áreas como essa se tornem espaços de lazer,

revitalizando os rios e córregos de modo a ajudar na transformação urbana e proporcionar

melhor qualidade de vida aos munícipes.

Segue foto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2083/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S